HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG
Số: 21/HĐBT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 24 tháng 1 năm 1991

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc quy định trang phục, chứng minh thư, phù hiệu, cấp hiệu, số hiệu, của cán bộ

ngành thuế

HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng Bộ trưởng ngày 4 tháng 7 năm 1981;

Căn cứ Nghị định số 281 - HĐBT ngày 7 -8 1990 của Hội đồng Bộ trưởng về việc thành lập

hệ thống thu thuế Nhà nước trực thuộc Bộ Tài chính;

Theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ trưởng Bộ Tài chính,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1

Cán bộ ngành thuế trong khi thi hành nhiệm vụ phải mặc đồng phục, đeo phù hiệu, cấp hiệu,

số hiệu.

Điều 2

Phù hiệu của cán bộ ngành thuế hình tròn, đường kính 2,8 cm làm bằng kim khí. Mặt trước

nền chìm sơn đỏ, xung quanh có đường viền, hai bên có 2 bông lúa; 1/3 trên có ngôi sao 5

cánh (có tia chìm toả ra), 1/3 dưới có hình bánh xe, chính giữa có chữ "Thuế Nhà nước" tất cả

dập nổi mạ màu vàng.

Điều 3

Cán bộ ngành thuế được cấp "chứng minh thư cán bộ thuế" để bảo đảm cơ sở pháp lý trong

khi thừa hành công vụ.

Điều 4

Bộ Tài chính thống nhất cấp phát, quản lý và quy định việc sử dụng trang phục, phù hiệu, số

hiệu, cấp hiệu, và chứng minh thư của cán bộ ngành thuế.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D11580